ATA DA TRIGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano dois mil e quatro, reuniu-se, às catorze horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Justiça e Redação, estando presentes os Vereadores Elisabete Sichieri Bezerra (Relatora), Celso Teixeira Romero (Presidente) e Walter de Oliveira Cávoli (Membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei nº 85/2004, de autoria dos Vereadores Anadir Ribeiro e Carlos Alberto Corrêa Orpham, que dispõe sobre denominação de logradouro público que especifica; Moção nº 90/2004, de autoria da Vereadora Maria Cristina Rangel de Souza Martines, solicitando à Mesa que seja dada ciência ao Sindicato Rural de Bebedouro, através do seu Presidente, Sr. José Osvaldo Junqueira Franco, da MOÇÃO DE APOIO ao movimento dos Sindicatos Rurais de Citricultura para viabilizar a instalação de uma unidade da Embrapa na cidade de Bebedouro, objetivando ampliar a pesquisa para o combate de doenças e pragas que atingem os pomares, comprometendo a qualidade e a produtividade na maior região citrícola do país. Solicita, ainda, que seja enviada cópia desta Moção ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, à Embrapa, aos líderes de Partidos na Câmara Federal (via e-mail), e aos líderes de Partido na Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo (via e-mail), para que tomem conhecimento do posicionamento desta Casa de Leis em relação ao importante movimento e dediquem políticas públicas a favor. Após a análise do projeto em pauta, a Comissão decidiu por sua legalidade, de acordo com o parecer do Assistente Jurídico da Casa. A Comissão analisou em seguida a moção em pauta, decidindo também por sua legalidade.

Elisabete Sichieri Bezerra

RELATORA

Celso Teixeira Romero

PRESIDENTE

Walter de Oliveira Cávoli

MEMBRO
PAGE
“Deus Seja Louvado”